
Undervisningsmiljøvurdering 

 

Ådalsskolen – Kolding-undersøgelsen 23/24 

 

Ådalsskolens undervisningsmiljø vurderet i april 2024. 

Denne vurdering indeholder en beskrivelse af, hvordan elevernes undervisningsmiljø er på skolen, og 
hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervisningsmiljøet. 
 
Undervisningsmiljøvurderingen indeholder 4 trin: 
1. Kortlægning af undervisningsmiljøet (April måned) 
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen  
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet 
4. Retningslinjer for opfølgning på undervisningsmiljøet 
 
Kortlægning af undervisningsmiljøet: 
Undervisningsmiljøet er kortlagt via data fra koldingundersøgelsen/klassetrivsel skoleåret 2022/2023 samt 
9 spørgsmål vedrørende fysiske og æstetiske omgivelser. 
 
Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen: 
 
Generel trivsel: 71,1% 
Faglig trivsel: 69,3 % 
Social trivsel: 76,0% 
Støtte og inspiration: 50,7% 
Ro og orden: 77,3% 
 
Social trivsel og ro og orden er meget tilfredsstillende, faglig trivsel og støtte og inspiration er 
tilfredsstillende.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det fysiske undervisningsmiljø  
 
Af nedenstående diagrammer fremgår elevernes svar: 
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Det fysiske undervisningsmiljø 

Meget enig: Enig: Uenig: Meget uenig:
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Konklusion: 
Ud fra elevernes besvarelser fra Ådalsskolens undervisningsmiljøvurdering i april 2024, kan vi konkludere, 

at eleverne på Ådalsskolen generelt er tilfredse med de fysiske rammer på skolen.  

Handleplan: 

Skolen vil fremadrettet have øget fokus på området støtte og inspiration. Vi kan ud fra besvarelserne 

konkludere, at dette område score forholdsvis lavt 50.7 %, og derfor vil vi have øget fokus på dette. 

Skolen vil i samarbejde med elevrådet udarbejde et spørgeskema til eleverne omkring deres tanker om, 
hvad de har brug for og hvad de mangler i forhold til vores fokuspunkter.  
I fællesskab vil vi finde ud af, hvordan vi bedst muligt sikrer støtte og inspiration til eleverne i dagligdagen 
på Ådalsskolen. 
 
Undervisningsmiljøvurderingen er udarbejdet af skoleleder, arbejdsmiljørepræsentant og elevrådsformand. 
 
 

 


